平成 19 年 11 月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 斎 藤 敏 一

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 安 澤 嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-５４５７）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、本年５月８日の平成 19 年３月期決算発表時に公表した平成 20

年３月期中間期（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．当中間期の業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 17,000 100 50 10

今回修正予想（Ｂ） 16,520 127 122 9

増減額（Ｂ－Ａ） △480 27 72 △1

増減率（％） △2.8 ＋27.0 ＋144.0 △10.0

（ご参考）前年同期実績

（平成 19 年３月期中間）
15,256 915 868 450

２．修正の理由

  当中間期は、クラブ会員数が、既存クラブを中心に伸長したものの計画には届かず、売上高

は 165 億 20 百万円（業績予想比 2.8%減）にとどまる見込みですが、クラブ運営スタッフの効

率的配置や管理費の削減などを行った結果、営業利益は１億 27 百万円（同 27.0%増）、経常利

益は１億 22 百万円（同 144.0%増）、中間純利益は９百万円（同 10.0%減）となることが見込

まれるため修正を行うものです。

（ご参考）当中間期修正予想の第 1 四半期・第２四半期内訳       （単位：百万円）

既存クラブ月末在籍会員数の推移（単位：％）

 （参考） 当中間期の実績

平成19年３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 前年

同月比 △2.6 △1.8 △0.6 ＋0.2 ＋0.7 ＋0.7 ＋1.0

当中間期を第１四半期と第 2 四半期に分割して見た場合、当第１四半期（平成 19 年４月１日

～平成 19 年６月 30 日）では、前年同期比２倍にあたる４クラブの新規出店による初期費用の

増大と、平成 19 年 3 月末で前年同月比 2.6％減となった既存クラブの会員数を早期に回復させ

るための販売促進施策を集中して行ったことにより、上表のとおり利益面では赤字となりまし

たが、当第１四半期末で既存クラブの会員数が前年同月比 0.2％増とプラスに転じ、当中間期

末で前年同月比 1.0％増まで回復した結果、当第２四半期（平成 19 年７月１日～平成 19 年９

月 30 日）で黒字化する見込みです。

  上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

最終の業績は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上

 売上高 営業利益 経常利益 純利益

 第１四半期実績  7,961 △369 △376 △237

 第２四半期予想 8,559 496 498 246

 当中間期修正予想 16,520 127 122 9